
Będą  kolejne
termomodernizacje
Blisko 6 mln zł unijnego dofinansowania pozyskały władze Rudy
Śląskiej na termomodernizację. Inwestycje obejmą 11 budynków
wielorodzinnych znajdujących się w miejskim zasobie. Część z
nich  podłączona  zostanie  także  do  nowego  źródła  ciepła.
Dodatkowo termomodernizacji poddany zostanie budynek dyrekcji
Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji.

–  Termomodernizacje  budynków,  a  w  szczególności  placówek
oświatowych, to inwestycje, na które nigdy nie szczędziliśmy
środków. Stąd też, kiedy tyko pojawia się szansa na uzyskanie
dofinansowania z zewnątrz, przystępujemy do takich projektów.
Od  początku  aktualnej  perspektywy  unijnej  na  same  tylko
działania związane z termomodernizacją pozyskaliśmy ponad 28,3
mln zł – podkreśla prezydent Grażyna Dziedzic.

Pozyskane  właśnie  przez  miasto  środki  na  termomodernizację
umożliwią realizację 12 zadań z tego zakresu, w tym 11 dotyczy
budynków  wielorodzinnych.  Są  to  lokalizacje  znajdujące  się
przy następujących ulicach: Różyckiego 21, Cegielnianej 30,
Jankowskiego 6 i 8, Sobieskiego 58, Strażackiej 16A, Kokota
127-129-131,  Hallera  10,  Sikorek  49,  Mickiewicza  1,
Bielszowickiej  112,  Kokota  149.  Ostatnich  pięć  dodatkowo
podłączonych zostanie do nowego źródła ciepła. W większości
przypadków  będzie  to  sieć  ciepłownicza.  Ponadto
termomodernizacji poddany zostanie budynek przy ul. Hallera, w
którym mieści się dyrekcja MOSiR-u.

– Jedno z wymienionych zadań jest już częściowo zrealizowane.
Chodzi  o  budynek  przy  ul.  Jankowskiego  8,  którego
termomodernizację zakończyliśmy w 2018 r. Pozostałe inwestycje
realizowane będą w tym i kolejnym roku. W pierwszej kolejności
prace rozpoczniemy w budynkach przy ul. Jankowskiego 6 oraz
Różyckiego 21 – informuje wiceprezydent Michał Pierończyk.
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Dofinansowanie,  które  zostało  przyznane  miastu,  pochodzi  z
Regionalnego  Programu  Operacyjnego  Województwa  Śląskiego.
Władze Rudy Śląskiej starają się także o kolejne pieniądze na
termomodernizację, tym razem w ramach Programu Operacyjnego
Infrastruktura i Środowisko.

– W tym przypadku w grę wchodzi ponad 4,3 mln zł, które chcemy
pozyskać na 5 projektów dotyczących modernizacji energetycznej
budynków  wielorodzinnych.  Moglibyśmy  w  ten  sposób  poddać
termomodernizacji budynki przy ul. Damrota 5, Piastowskiej 52,
Bytomskiej 39-41, Chorzowskiej 9A oraz Gierałtowskiego 2 –
wylicza wiceprezydent Pierończyk. – Wyniki konkursu powinny
być znane w najbliższych tygodniach – zapowiada.

W trwającej od 2014 r. aktualnej perspektywie unijnej miasto
pozyskało już ponad 452 mln zł ze środków zewnętrznych. W
samym  2019  r.  na  realizację  31  projektów  pozyskano
dofinansowanie w kwocie 78 mln zł. Aktualnie na ocenę oraz
wyniki weryfikacji czeka jeszcze 10 złożonych wniosków.


